NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2025年11⽉7⽇
会 社 名 株式会社メガチップス
代 表 者 名 代表取締役社⻑ 肥川 哲⼠

 （コード番号 6875 東証プライム）
問い合わせ先 財務部部⻑ 荒⽊ 陽⼦

 （TEL 06-6399-2884）

業績予想の修正に関するお知らせ

本 ⽇ 付の 「投 資 有価 証券 の 売却 及び 特 別利 益の 計 上に 関す る お知 らせ 」 に記 載の SiTime

Corporation（以下「SiTime社」という）株式の⼀部売却による特別利益の計上額が、当初予想より
増加する⾒込みとなったことにより、2025年5⽉14⽇に公表いたしました2026年3⽉期連結業績予想
値を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について
2026 年 3 ⽉期通期連結業績予想数値の修正（2025 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2026 年 3 ⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(Ａ) 42,000 3,000 2,700 4,000 234.33
今回修正予想(Ｂ) 42,000 3,000 2,700 9,000 558.85
増減額(Ｂ−Ａ) − − − 5,000
増減率(％) − − − 125.0
(ご参考)2025 年 3
⽉期実績 42,326 2,190 2,608 5,371 306.27

２．業績予想修正の理由

投資有価証券として保有するSiTime社の株式の⼀部売却による特別利益について、2025年5⽉14
⽇公表の2026年3⽉期連結業績予想値において投資有価証券売却益35億円の計上を⾒込んでおりま
したが、今回、40万株から50万株程度の売却により110億円の売却益を計上する⾒込みとなりまし
たので、上記のとおり修正いたします。

以 上

※ 将来に関する記述等についてのご注意
本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表⽇現在において⼊⼿可能な情報及び本資料の発表
⽇現在において合理的であると判断する⼀定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束するものではありません。
実際の業績等は今後の様々な要因によって予想と⼤きく異なる可能性があります。